

سالروز میلاد حضرت امام هادی(ع) را تبریک می گوئیم



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲ تیر ۱۴۰۳ - ۱۵ ذی الحجه ۱۴۴۵
سال بیست‌وششم- شماره ۵۷۰ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

 سر مقاله
غلامرضا صدیقان سردبیر

هر «جسم بُرنده» را از دسترس اصلاح‌طلبان خارج کنید!

اصلاح‌طلبان حرف از پیروزی قطعی می‌زنند.اما رفتار انتخاباتی‌شان شبیه کسانی است که انتظار شکست را می‌کشند. و این مطلبی است که باید آن را جدای از شخصیتی که آقای پزشکيان در مجموع از خود نشان می‌دهد، فهمید و تحلیل کرد.
اصلاح‌طلبان تندرو که این بار به‌رغم تحریم انتخابات مجلس، با «تمام وجود و ماهیت» خود پشت سر آقای پزشکيان آمده‌اند، اگر امید به تشکیل کابینه‌ای با افراطی‌ترین نیروهای خود داشته‌اند، همین ته‌مانده اعتبار اصلاح‌طلبی خود را خرج کردند و اکنون با این فرض که از آرای خاکستری متعلق به آنان است، مطالبه مشارکت بالا دارند، پس دور نیست که وقتی پزشکيان، عبور از سیاست‌های کلی نظام را خط قرمز خود می‌داند، از اونا راحت می‌شوند و این بخش از سخنان او را کشاندن آرای خاکستری به حضور در پای صندوق‌ها تعبیر کنیم، اما وقتی این افتضاح که مطابق اصول روشنفکری جریان اصلاحات یک «رسوایی اخلاقی» و «انتقال فرهنگی» بود، از طرف همان جریان و رسانه‌های فعالان اصلاح‌طلب تاج‌دیک گرفته می‌شود، باید که شد، این بدبینی کمتر می‌شود. این بزک‌کردن یک رفتار چاله‌میدانی با تمایلی خاصه‌های شمعان می‌بخش آن، مانند کشیدن میکروفن از زیر لباس به‌شکلی که کت تن آدم شبیه کت درآوردن شعبان بی‌مخ سرپال هزاردستان باشد، فقط می‌تواند در راستای همان اغتشاشات کف خیابان تعبیر شود.

تحلیل خوشبینانه‌ای هم می‌توان داشت و آن را یک فالگیری برای شخص آقای پزشکيان و اصلاح‌طلبان دانست و مدعی شد آشفنگی در سامان دادن به آن، نشانه‌ای از این فالگیری است. گفته شد که فاضلی ابتدا در ایکس نوشته‌است «پزشکيان یک کوتاه‌قامت است و او شيمان است که خودش را موفق کوتاه‌قامتان کرده‌است» اما بعد این نوشته تکذیب شد، با آنکه برخی گفتند که لینک آن موجود است. بعید هم نبود زیرا اصلاح‌طلبان به‌شدت تشکیلاتی هستند و می‌توانند در بازی تشکیلاتی، فاضلی را به حذف و تکذیب آثار عصبانیت خود، راضی کنند. ساعنی بعد هر چند آب رفته به جوی باز نمی‌گردد، او مطلب دیگری نوشت و در حمایت از پزشکيان خسارت بزرگ کرد. باید گفت، کت جمله او از حمایت کرد. هر چند مرور ماجرا نشان می‌دهد مصانیت فاضلی از خود پزشکيان بوده که گفت «ما ماجرای اخراج ایشان را نمی‌دانم و خودش باید توضیح دهد» و برتاب کردن میکروفن به طرف پزشکيان، به‌جای برتاب به‌طرف مجری یا کارشناس، نشانه‌ای از این واقعیت است، اما پزشکيان به‌رغم حمایت اولیه از فاضلی در مناظر دوم گفت «ما آدم تبعیذی تربیت می‌کنیم که وقتی با امیاد نامی تونه مشکلی را حل کنه و یک‌دکتره که گیر می‌کنه، قهر می‌کنه و مهر» و خودش را نافته جداافتاده از مرد می‌بینه». این اظهارات هم طبق نعل‌بافل برای رفتار فاضلی متناسب‌سازی شده بود.

اما در ورای این دو تحلیل خوشبینانه و بدبینانه، باید نبردهای وفادار به انقلاب دقت کنند که مستمسکی برای ادامه تشنج آفرینی به دست اصلاح‌طلبان ندهند. درواقع «جسم برنده‌ای را باید از دسترس اصلاح‌طلبان خارج کرد. اگر میکروفن هاش اف که جسمی نسبتا نوک‌تیز است، به صورت آقای پزشکيان برخورد کرده بود، اکنون در روند برگ‌گزار این مناظر، همان وادامه تبلیغات خلل وارد شده بود و این یک خسارت بزرگ بود. با این حال به شخصیت آقای پزشکيان امید زیادی هست که مانع این تنش آفرینی جریان پشت سر خود شود. آقای پزشکيان بیشتر در حس و حال سال‌های دهه هشت که یک جراح قلب بوده اما با فرزندانش برای کارگری ساختن خانه‌های بهداشت به روساهای می‌رفته‌است. باقی مانده، یعنی حس چپ‌های آن زمان را دارد. ادبیات بر او واژه‌ها و استعاره‌های «عدالت» و «مردم» (توده‌ها) گواهی بر انگیزهای قدیمی جریان چپ در اوست. با ادبیات دینی و نهج‌البلایغی خودش نیز به‌نظر نمی‌رسد که مانند اصلاح‌طلبان به عرفی‌کردن دین فکر کنند، با این حال برخی اظهارات او و رفتار بیشتر هم‌هرا او نشانه‌هایی از «چپ» ندارد و این یک رنگ خطر است که باید فقط بر برای خود ایشان در نظر درآورد. وقتی آقای پزشکيان به کشوراز اصفهانی که دولت خامنی و روحانی را مقصر خشک‌شدن زاینده‌رود می‌داند، با توپ بر و حالت طلبکارانه می‌گوید «برو به اینا رای بده تا مشکلات را حل کنند» یا وقتی آقای طرف در هم‌راهی پزشکيان به کشوراز دیگری می‌گوید «خودت خجالت بکش»، حتی وقتی پزشکيان در دو مورد مدرک فارغ‌التحصیلان دانشگاه آزاد را تمسخر می‌کند که نباید به اینها کار داده، اینها با مرآم‌چپ، جور نیست و نشانه‌ای از صدف نیت‌های ایشان در آن دیده نمی‌شود. بیشتر با مرآم راست‌های تندرو می‌خواند. آقای پزشکيان اکنون یکی از سه نامزد پیشتاز در نظرسنجی هاست، و از این پس اصلاح‌طلبان برای افزودن بر آرای او، ایشان انتظار افزودن بر تنش دارند، چنانکه پس از مناظره اول با تندی از او خواستند مقابل برخی انگارهای ثابت انقلاب و نظام، موضع صریح بگیرد. ایشان باید خطوط قرمز خود را به اطر آفایشن تعمیم دهد تا مردم صدف گفتار او را بپور کنند.



مناظره ۴ دقیقه‌ای زیرسایه فوتبال ۹۰دقیقه‌ای!

پزشکيان: پیروز شوم سیاست‌های کلی نظام مصوب معظم رهبری را اجرا می‌کنم
قالیباف: زن پیشران پیشرفت ایران عزیز ماست
جلیلی: تمرکز دشمن روی موضوع زن، نقطه قوت ما می‌تواند باشد

■ **تکذیب نظر سنجی‌ها در آغاز مناظره سوم**
آغاز مناظره سوم با ۱۲ دقیقه تأخیر با فراقت یک اطلاعیه مهم آغاز شد. رسانه ملی نتایج نظرسنجی‌های منتشر شده در فضای مجازی به نام مرکز تحقیقات صدا و سیما را تکذیب کرد. سوال محوری بخش اول سبک زندگی ذیل تحکیم بنیان خانواده و افزایش مولاید و کاهش سطح آسیب‌های اجتماعی بود.

پورمحمدی به عنوان نخستین پاسخ‌دهنده به این سوالات گفت: سه دیدگاه درباره زنان هست؛ اولی ایزاری و نمایشی و لجام‌گسیخته یا بندبویاری که مردم و زنان ایران آن را نمی‌پسندند. دومی حضور حداقلی و حضور به ضرورت یا اضطرار است. سومی نگاه امام خمینی است که اعتقاد به حضور واقعی و جدی و تأثیرگذار البته با وقار و رعایت شئونات است و سبک زندگی تراز نظام اسلامی. او اضافه کرد: زنان در جمهوری اسلامی پیشرفت زیادی داشتند اما آیا به جایگاه واقعی خود رسیده‌اند؟ آیا سهم زنان در مجلس همین ۱۴-۱۵ نفر باید باشد؟

پورمحمدی با طرح این مسئله که هنوز به زنان اعتماد نداریم و آنها را بساور نکرده‌ایم، پرسید: می‌خواهیم آنها ما را باور کنند و سبک زندگی که پیش باور داریم را از ما بپذیرند؟ متأسفانه دیگران دارند تکیه اصال زنان ما را در هالیوود و بالیوود و BTS و نتفلیکس تعریف می‌کنند.زن لطیف‌است و نمی‌شود با خشونت و زیردستی و تحمیل باو رفتار کرد. آنچنانکه شهید سلیمانی گفت اینها دختران و پسران و فرزندان ما هستند.

قالیباف هم در این زمینه با بیان اینکه ایران قوی در خانواده قوی شکل می‌گیرد و زن در خانواده نقش محوری دارد، گفت: زن هست که در خانواده جریان

کاستی‌ها را از خانواده تا سطح ملی به عهده دارد. وی با اشاره به نقش زنان در دوران کرونا تصریح کرد: در آن دوران، زنان در خانواده پرستار، مسئول اقتصاد و معلم بچه‌ها بودند؛ زن پیشران پیشرفت ایران عزیز ماست.

خانواده بدون شک مهم‌ترین جایی است که باید مورد توجه دولت‌ها باشد؛ به‌خصوص در دولت چهاردهم، بر این باوریم که جایی که باید مورد توجه باشد، خانواده است که می‌تواند بر مشکلات فائق شود. اگر ایران قوی می‌خواهیم باید خانواده قوی داشته باشیم. قالیباف تصریح کرد: حتماً نگاه برابر جنسیتی را قبول نداریم، ولی حتماً عدالت جنسیتی در اولویت کار ماست. انقلاب این فرصت را داد و امام

و شهید این فرصت را فراهم کردند که خانم‌ها به اجتماع بیایند. این قول را می‌دهم که در دولت‌بعده ی‌هوشای عمل کنیم که زن را در دوراهی قرار ندهیم که با زن خانه‌دار باش یا مؤثر در جامعه؛ باید هر دو را برای زنان فراهم کنیم. خودشان هستند که باید انتخاب کنند هر‌دوی آنها را یا هر کدام از آنها را. نوبت که به پزشکيان رسید، او با بیان اینکه بر خودهای ما دختران در ست نیست، گفت: حل مسائل را باید از مهد کودک و مدرسه‌ها شروع کنیم. این دختران و زنان را ما تربیت کردیم، بیگانگان که بزرگی انجام می‌دهند نمی‌توانند از آنها زنان بودند.

دکتر امیرحسین قاضی‌زاده‌هاشمی هم با بیان اینکه برخی از کاندیداها از زنان سوءاستفاده انتخاباتی می‌کنند، گفت: دغدغه بانوان ما حجاب نیست؛ این یک مغالطه است. او اضافه کرد: بر خودر‌های شعری با موضوع زن کار صحیحی نیست. نباید سوءاستفاده انتخاباتی از موضوع زنان شود. ایران هم خانواده است و زن هم بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی ماست.

مقامات امنیتی رژیم صهیو نیستی: حماس یک تفکر است و نمی‌توانیم نابودش کنیم

غزه نه تنها توانمندی‌های نظامی و سیاسی حماس کاهش نیافته بلکه همچنان فالگیری‌های بسیاری برای این رژیم در سطوح نظامی به همراه داشته که افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل را در هم شکسته است تاجایی که مقامات صهیونیستی بارها به شکست خود در تحقق اهداف این جنگ و نابودی حماس اذعان کرده‌اند |**صفحه ۱۵**

 یادداشت سیاسی
حمیدرضا شاه‌نظری

یکی از دولت‌ردان دولت قبل از سیزدهم که به وزیران گفته بود «شما کار خودتان را بکنید اما مقام‌معظم‌رهبری از دهانتان نیفتد» و با این شدت نفاق و ریاکاری را در یک جایگاه مهم کلید زده بود، حالا دوباره پیدایش شد

ملت ایران باید قدر تمدنانه مسیر عزت و اقتدار خود را طی کند و این را در نظر داشته باشد که یک انتخاب اشتباه، چطور می‌تواند مزیت‌های راهبردی کنونی کشور را از بین برده و کشور را که هنوز در میانه‌های یک جنگ تمام عیار تر کیبی ولسی در حال پیشروی و پیروزی قرار دارد، دچار تزلزل و توقف نماید.
بهترین گزینه ریاست جمهوری در شرایط کنونی کسی است که واقف به این وضعیت و جایگاه ایران بوده، برنامه و رویکرد وی قوی تر نمودن کشور و بی‌اثر نمودن تحریم‌ها و تسری مزیت‌های راهبردی به عرصه اقتصادی باشد |**صفحه ۱۴**

انتشار گاه و بی‌گاه فیلم‌های حیوان آزاری بخشی از خشونت پیدوا و پنهان در جامعه را نشان می‌دهد و منجر به ترویج خشونت می‌شود. از آنجا که نسبت به ریشه‌های بروز این موضوع توجه نمی‌شود و پراکندگی بسیاری هم در ارتکاب این عمل وجود دارد، آمارهای هم دربارۀ فراوانی این عمل وجود ندارد. در چند روز گذشته دو کلیپ از این رفتارهای پرخطر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است. روشن است مرتکبان این رفتارها یا برای خنده و تفریح یا از روی خشم و کینه دست به حیوان آزاری می‌زنند و از رفتار خود لذت می‌برند |**صفحه ۱۴**

شاید بتوان گفت که در این شرایط، هر چه بیشتر مردم از این رفتارها بی‌خبر باشند، احتمالاً آسیب‌های اجتماعی کمتری خواهد بود. اما در این شرایط، بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد. بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد. بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد.



قلب واقعیت!

همراهی یک فرد عصبی و طلبکار با یک نامزد واقعیت را واژگون کرد و به فضای انتخابات هیجان کاذب داد

هر شش نامزد، حداقل در اظهار نظر، به دنبال افزایش مشارکتند، اما همراه مسعود پزشکيان در میزگرد فرهنگی شبکه ۲ که ۲۰ خرداد برگزار شد، مسائل شخصی را بر منافع ملی و افزایش مشارکت ترجیح داد. آن هم با رفتاری مشتمل‌کننده. شأن استادی و دانشگاهی بودن به کنار، عصبانیت محمد فاضلی در این برنامه، حتی صدای برخی مدافعان واقعی پزشکيان را هم درآورد. بررسی صحت و سقم ادعاهای شهباب اسفندپاری به عنوان کارشناس برنامه و محمد فاضلی به عنوان همراه و نماینده مسعود پزشکيان به کنار، بی‌صبری، عصبانیت، ترک برنامه زنده، پرت کردن میکروفن و پرخاشگری، نه شایسته انتخابات ریاست جمهوری ایران بود و نه حتی زبینه خود آقای پزشکيان. این ماجرای غیرقابل دفاع، به همان برنامه ختم نشد. واکنش‌های پس از آن در فضای رسانه‌ای و مجازی نشان داد تا چه حد کار آقای فاضلی غیرقابل دفاع بود. میزگردهای سیاسی و فرهنگی باید «قلب واقعیت» یعنی مرکز تبیین واقعیت باشد، نه امری سطحی و هیستریک برای «قلب واقعیت» به معنای واژگون کردن حقایق. با وجود همه فضا سازی‌ها اما به نظر می‌رسد چیزی که واقعیت دارد، اتفاق افتادن یک رفتار غیر فرهنگی از طرف فردی بود که یکی از نمایندگان داعیه‌داری فرهنگ در کشور محسوب می‌شود |**صفحه ۲**

اگر به ۶ کلاس سواد متهم می‌شدید چه می‌کردید؟

واکنش کاربران شبکه‌های اجتماعی
به اتفاقات غیر حرفه‌ای میزگرد فرهنگی یکی از کاندیداها

■ این حرکت زشت آقای فاضلی مقابل میلیون‌ها بیننده تلویزیون، هر کجای دنیا رخ می‌داد، احتمالاً مرتکب را تا سال‌ها از حضور در جامع عمومی و رسمی منع می‌کردند. منتها جریان روشنفکری ایران آمادگی دارد از سخیف‌ترین رفتارها که در جوامع بدوی هم قباحات دارد، حماسه بسازد! |**صفحه ۵**

بیمارستان‌های نایمن روی خط حادثه

● زهرآلودی خبرنگار گروه اجتماعی

■ حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت یک بار دیگر داغ حوادث گذشته و ساختمان‌ها و به خصوص بیمارستان‌های نایمن را تازه کرد! حتی تصور اینکه عده‌ای بیمار ناتوان در حادثه‌ای همچون آتش‌سوزی جان خود را از دست بدهند، کابوسی ترسناک است، اما این کابوس همین چند روز پیش اتفاق افتاده‌است. از همه بدتر اینکه این حادثه نخستین حادثه‌ای نیست که رخ می‌دهد و وقایعی همچون آتش‌سوزی کلینیک سنیای اطهر در تیر ماه ۱۳۹۹ و مرگ دسته کم ۱۹ نفر و ۱۴ مصدوم حادثه سال گذشته حریق هتل بیمارستان گاندی تهران اگرچه تا مدتی ساختمان‌ها و به‌طور خاص بیمارستان‌های نایمن را سر زان‌ها انداخت، اما نوانوست پایانی بر تراژدی تلخ حادثه در بیمارستان‌های نایمن باشد

■ حادثه آتش‌سوزی در بیمارستان قائم رشت یک بار دیگر داغ حوادث گذشته و ساختمان‌ها و به خصوص بیمارستان‌های نایمن را تازه کرد! حتی تصور اینکه عده‌ای بیمار ناتوان در حادثه‌ای همچون آتش‌سوزی جان خود را از دست بدهند، کابوسی ترسناک است، اما این کابوس همین چند روز پیش اتفاق افتاده‌است. از همه بدتر اینکه این حادثه نخستین حادثه‌ای نیست که رخ می‌دهد و وقایعی همچون آتش‌سوزی کلینیک سنیای اطهر در تیر ماه ۱۳۹۹ و مرگ دسته کم ۱۹ نفر و ۱۴ مصدوم حادثه سال گذشته حریق هتل بیمارستان گاندی تهران اگرچه تا مدتی ساختمان‌ها و به‌طور خاص بیمارستان‌های نایمن را سر زان‌ها انداخت، اما نوانوست پایانی بر تراژدی تلخ حادثه در بیمارستان‌های نایمن باشد



او در همین دنیا هم اهل بهشت بود

■ شهید نعمت‌الله نجفی متولدا افغانستان از پدر و مادری زاده شد که هر دو اصالتاً اهل هرات بودند. نعمت‌الله بعدها به ایران آمد و در مشهد با همسرش ازدواج کرد و در جوار امام هشت، عشق و معرفت به اهل بیت را چنان آموخت که عاقبت در تاریخ هشتم اسفند ۱۳۹۳ در عملیات تل‌قرین در استان «درعی» سوریه به شهادت رسید. برای آشنایی با زندگی این شهید، دقایقی با نرنا نجفی، همسر شهید همکلام شدیم

مرثیه‌ای برای ورزش دانشگاهی!

بسکتبال ایران روزهای سیاه و تخی را پشت‌سر می‌گذارد، ناکامی در کسب سهمیه المپیک و غیبت از بازی‌های پاریس به کنار، اما اتمام پر حاشیه‌لیگ برتر تا ثبت کرد ورزش که نسبت به ریشه‌های بروز این موضوع توجه نمی‌شود و پراکندگی بسیاری هم در ارتکاب این عمل وجود دارد، آمارهای هم دربارۀ فراوانی این عمل وجود ندارد. در چند روز گذشته دو کلیپ از این رفتارهای پرخطر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است. روشن است مرتکبان این رفتارها یا برای خنده و تفریح یا از روی خشم و کینه دست به حیوان آزاری می‌زنند و از رفتار خود لذت می‌برند |**صفحه ۱۴**

انتشار گاه و بی‌گاه فیلم‌های حیوان آزاری بخشی از خشونت پیدوا و پنهان در جامعه را نشان می‌دهد و منجر به ترویج خشونت می‌شود. از آنجا که نسبت به ریشه‌های بروز این موضوع توجه نمی‌شود و پراکندگی بسیاری هم در ارتکاب این عمل وجود دارد، آمارهای هم دربارۀ فراوانی این عمل وجود ندارد. در چند روز گذشته دو کلیپ از این رفتارهای پرخطر در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده‌است. روشن است مرتکبان این رفتارها یا برای خنده و تفریح یا از روی خشم و کینه دست به حیوان آزاری می‌زنند و از رفتار خود لذت می‌برند |**صفحه ۱۴**

شاید بتوان گفت که در این شرایط، هر چه بیشتر مردم از این رفتارها بی‌خبر باشند، احتمالاً آسیب‌های اجتماعی کمتری خواهد بود. اما در این شرایط، بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد. بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد. بی‌خبری از این رفتارها می‌تواند به نوعی تسلیح اجتماعی باشد.